

Ansøgning til Københavns Kommunes Musikudvalg:

Foreningen NATHAT PRÆSENERER afholder i 2023 en koncertrække på 3 forskellige lokationer i København. Der søges om honorarstøtte til musikere og til PR-udgifter vedrørende koncertrækkens sidste to events i KULTURTÅRNET til oktober og i december ved et tværæstetisk endageevent i et minibryggeri og motorcykelklub i det gamle Laplandsgadekvarter på Amager.

NATHAT PRÆSENERER har til formål at fremme ny og innovativ musik og kunst. Foreningen arrangerer koncerter og events i tæt samarbejde med spillesteder, kulturinitiativer og etablerede kunstnere. Med særligt fokus på at forene visuel kunst og musik fra både den rytmiske og klassiske verden henvender NATHAT PRÆSENERER sig til et publikum, der ønsker en anderledes og legende musik- og kulturoplevelse med højt kunstnerisk niveau.

Foreningens første event blev afholdt d. 23.02.2023 på H15 SCENE i Kødbyen med støtte fra Københavns Kommunes musikudvalg og var det første i rækken af i alt 4 events i 2023.

Koncertrækken består af følgende tre arrangementer:

05.07.2023 - LONELY WEB + KAUBOI på XENON - Huset KBH

(Vi søger ikke om midler til dette event)

LONELY WEB er et samarbejde mellem musikere og billedkunstnere Anders Morre Pedersen & Nanna Schannong, der består af et videoprojekteret kollageværk af ensomme og usete videoer på Youtube. Værket Lonely Web er støttet af Statens Kunstfond og vil denne aften udtrykke sig i en performance, der forbinder livemusik med videoernes meditative og ensomme karakter. Bag KAUBOI står sangskriverne Jonas Emanuel og Kaspar Vig, der med danske tekster udfolder sig i en hybrid af eksperimenterende neofolk og jazzede ambiente soundscapes. Denne aften opleves KAUBOI i sin fulde form med musikerne Jeppe Skovbakke, Rasmus Oppenhagen Krogh, Laurits Hyllested og Cæcilie Balling. Estimeret antal publikum: 80

Oktober 2023 - Musik- og kunstinstitution i KULTURTÅRNET med Christoffer Møller og Sofie Amalie Klougart + gæster.

Koncertrække og kunstinstitution i samarbejde med komponist og pianist Christoffer Møller og fotograf og billedkunstner Sofie Amalie Klougart. I tårnet vil der opstilles kameraobjektiver, der zoomer ind på livet i byen, som vil gengives som levende projektioner, der danner bagtæppet til tre koncerter med Christoffer Møller + gæster (Gustaf Ljunggren, Mikala Petri og Lotte Anker). Musikken vil være stedsspecifikke kompositioner, samt improvisationer præget af reallyd fra omgivelserne, fra hvor kameraobjektiverne peger hen. Koncertrækken vil forløbe over tre dage med en forskellig gæstemusiker pr. dag. Estimeret antal publikum: 15 pr. koncert, to koncerter dagligt: 90

December 2023 - Tværæstetisk musik- og kunstevent i Laplandsgadekvarteret

I samarbejde med billedkunstduoen KONVOJ (Anders Benmouyal og Peter Rørbæk) og motorcykelklubben "De fedtede fingre" vil denne begivenhed danne ramme for en kombination af bikerkultur, billedkunst, jazzmusik og klassisk strygermusik. Eventet finder sted i de gamle fabrikslokaler på Prags Blvd, hvor KONVOJ og motorcykelklubben holder til. Området er et af KBHs sidste industrikvarterer, som ikke er omdannet til boligområde. Området er domineret af kreative erhverv, men bærer tydeligt præg af sin industrielle historie. Til NATHAT PRÆSENERER vil musikken leveres af en strygekvartet med Erik Theodor Danciu som solist og af en freejazzduo med tubatist Rasmus Svale i spidsen, samt en triokonzert med bandet KAUBOI.

KONVOJ vil i samarbejde med "De fedtede fingre" bidrage til eventets visuelle identitet, med udsmykning af scene med motorcykler og industriel kunst, samt via fremstilling af plakater og grafik til promovningen af eventet. Eventet ønsker at markere vigtigheden i at bevare kvarterer som disse, der fremmer et aktivt miljø for kunst, musik og andre kreative håndværk. Estimeret antal publikum: 80